
Strana 1   

Požárně bezpečnostní řešení stavby: PBRS-20-02-DE-4746-a 

 

Požárně bezpečnostní řešení stavby 
STUPEŇ PD:  

NÁZEV 

PROJEKTU: 
Instalace přístupového systému do výtahů ve FN Olomouc 

MÍSTO: areál FN Olomouc, Nová Ulice - Olomouc 

INVESTOR: IČ: 00098892 

obchodní firma: Fakultní nemocnice Olomouc 

sídlo:  I. P. Pavlova 185/6, 77900 Olomouc - Nová Ulice 
 

ZPRACOVAL: Ing. Jaromír Dejl, autorizovaný technik pro požární bezpečnost 
staveb, č.: 1201256 

ČÍSLO 
OSVĚDČENÍ: 

Š - 155/96 

 

PODPIS:  

 

MOB. TEL.: 777 583 699 E-MAIL: dejl.jaromir@gmail.com 

 

OBSAH: 

Základní údaje ......................................................................................................................................... 2 

Technické požadavky .............................................................................................................................. 2 

Závěr ........................................................................................................................................................ 2 

 

 



Strana 2   

Požárně bezpečnostní řešení stavby: PBRS-20-02-DE-4746-a 

Základní údaje 
Jedná se o instalaci přístupového systému do výtahu v budovách v areálu FN Olomouc a to za 
účelem vyhrazení vybraných výtahů pro potřeby jednotlivých oddělení FN Olomouc (zrychlení přesunu 
pacientů, materiálů a personálu). 

Technické požadavky 
V případě neevakuačních výtahů, nejsou na přístupový systém žádné požadavky ze strany PBS, 
přístupový systém však nesmí žádným způsobem omezit možnost opuštění výtahu. 

V případě evakuačních a požárních výtahů musí být evakuační a požární funkce nadřazena 
přístupovému systému: 

- přístupový systém neovlivní funkci nezávislé (požární) jízdy, která je aktivována klíčovým 
spínačem na vnější volbě (nejčastěji v 1.np) a v kabině výtahu 

- přístupový systém bude umožňovat vzdálené i nouzové (klíčovým spínačem ve strojovně 
výtahu) odstavení – přepnutí do klasického provozního režimu 

- přístupový systém však nesmí žádným způsobem omezit možnost opuštění výtahu 

Po instalaci proběhne za účasti dotčených subjektů (správce za FNOl, servisní organizací servisující 
výtahy a servisní organizací za přístupový systém) zkouška každého výtahu, kdy budou ověřeny 
všechny fce výtahu (požární jízda, nezávislá jízda, zvonek z kabiny, nouzová komunikace,..) 

Způsob ovládání výtahů bude začleněn do osnov školení o požární ochraně tak, aby s ním byl 
prokazatelně seznámen obsluhující zdravotnický personál. 

 

Závěr 
Výše popsaný přístupový systém nevyžaduje žádná další opatření z hlediska požární bezpečnosti při 
dodržení údajů tohoto požárně bezpečnostního řešení stavby (PBRS). 

V Olomouci dne 2020-02-13. 

…………………… 

Ing. Jaromír Dejl, 777 583 699 

 

 


